
 
 

 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Tereza Kliglová 

Studijní program Multimédia a design 

Specializace Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2022/2023 

Název práce Atributy kubánského designu 

Vedoucí práce MgA. Jana Dosoudilová 

 

Tématem teoretické práce Terezy Kliglové jsou Kuba a Karibik. Na začátku stručně popisuje 

historii Kubánské republiky až po současnost. Díky tomu pochopíme, jak se vyvíjelo umění 

na Kubě a jak v jiných státech v karibské oblasti. 

Druhá kapitola nás zavede přímo na Kubu. Je zde podrobně popsán vývoj grafického designu 

i autoři, kteří na Kubě tvořili v průběhu dvacátého století a dvaceti let století současného. 

Seznámíme se tak s celou plejádou kubánských umělců tvořících před revolucí v tzv. zlaté éře 

i v dobách socialismu. Na konci kapitoly studentka zmiňuje tvorbu např. z Dominikánské 

republiky, Haiti, Jamajky i Portorika. Tato kapitola je značně obsáhlá a velmi zajímavá. 

Důležité je i srovnání tzv. svobodné tvorby a tvorby za diktatury komunistů. 

Další kapitola nabízí rozbor průvodců a cestopisů o Kubě, které se nalézaly a nalézají na 

našem trhu. A také se všeobecně zamýšlí nad cestopisy. Autorka si tak udělala rešerši pro 

svou praktickou práci, která vypráví o cestě a práci jejího dědy na Kubě v roce 1965 a jí 

samotné v roce 2022. 

Čtvrtá kapitola pojednává o asociacích: co si člověk představí, když se vysloví Kuba a 

Karibik. Je to výčet barev, vůní, umění, hudby a filmů – atributy, které se nám vybaví. Což je 

v kontextu práce určitě velmi důležité.  

Práce pokračuje v popisu praktické části, a tou je grafické zpracování knih Pohled z Kuby od 

jejího dědy a Pohled na Kubu od samotné diplomantky. 

Součástí teoretické práce je graficky zpracovaná teoretická část. Je ve formě dlouhého 

leteckého dopisu. Tato forma je příznačná a vtipně i graficky zpracovaná.  

Práci hodnotím výborně, je velmi pečlivá, zajímavá a podrobně zpracovaná. 

 

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 1 %. 

 

Návrh klasifikace A – VÝBORNĚ 

 

Ve Zlíně dne 4. 6. 2023               

......................................……………… 

podpis vedoucího práce  

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


